
SF’s tale til 2.behandling af budget 2024,  

kommunalbestyrelsens møde 12. oktober 2023 
Ved Helene Brochmann 

Årets budgetforhandlinger har kun bestået i mindre tilpasninger af det toårige budget, 

som vi blev enige om sidste år. Alligevel må vi igen konstatere, at vi er privilegerede her i 

kommunen, når vi endnu engang har kunnet lægge budget uden at skulle drøfte bespa-

relser. Det er bestemt ikke alle kommuner forundt. Vi har endda haft et mindre beløb – 

12 mio. kroner - at bruge på nye indsatser.  

Da vi stod her sidste år, var det første gang en enig kommunalbestyrelse kunne stemme 

for budgettet. Det var der selvfølgelig, berettiget, lidt feststemning over. I det forgangne 

år har vi så også kunnet konstatere, at det har været et godt grundlag for samarbejdet. 

Jeg synes det har udviklet sig rigtig meget, og jeg sætter stor pris på, at det er præget af 

respekt for hinandens holdninger og en konstruktiv vilje til samarbejde. Ja, faktisk mere 

end det – jeg synes vi har hvad man kan kalde et rigtig godt arbejdsmiljø. 

Nu skal jeg jo ikke tale for de andre, men den største nyhed ved årets drøftelser (for-

handlinger vil næsten være et for stærkt ord) af den lille tilpasning af budgettet, var vel 

nærmest, at vi denne gang gik til bordet med en klar forventning om, at alle kunne være 

med. Og sådan gik det så heldigvis også.  

I disse budgettaler, som vi nu er i gang med, er det kutyme, at man fremhæver sine 

egne mærkesager eller fingeraftryk på budgettet, gerne formuleret som hvad man er 

”særligt glad for”. Men i årets budgetaftale synes jeg faktisk at det er en vanskelig 

øvelse, for jeg er nødt til at sige, at samtlige poster, der er kommet på, altså alle forsla-

gene fra alle partier, er rigtig fine og fornuftige. Og flere af dem er vi flere, der har bragt 

med til bordet, så det giver ikke rigtig mening at gøre krav på titlen som ophavsmand til 

dem. 

Helt overordnet er jeg således glad for, at der er fundet ekstra midler til både skolerne, 

til dagtilbuddene, til sagsbehandlingen på specialområdet for børn, til de unge og de æl-

dre – herunder ikke mindst indsatser, der er målrettet rekruttering af sosu-medarbej-

dere, som vi har sådan brug for.   

Specifikt er jeg meget tilfreds med, at vi har kunnet rulle den helt unødvendige bespa-

relse på Filmstriben tilbage, så den kommer igen fra januar.  

Og så er der en lille ting, omend det dog er 1,1 mio., som jeg håber vil opleves som lidt 

tiltrængt flødeskum på en ellers skrabet lagkage – nemlig at vi kommer til at give hvert 

plejehjem 100.000 kr. til trivselsfremmende aktiviteter, som personalet og beboerne 

selv må bestemme hvad skal være. Jeg glæder mig til at høre, hvad de får ud af dem.  

Sidste år fremsatte vi fra SF’s side et forslag om, at kommunen skal gå mere aktivt ind i 

arbejdet for at forbedre havmiljøet i Øresund. Vi fik det ikke med dengang, men nu har 

vi fået sat penge af til analyser, der ikke bare skal holde øje med vandkvaliteten, men 

også undersøge mulighederne for at genetablere naturen i havent og understøtte den 

marine biodiversitet, fx ved at lave stenrev og plante ålegræs. Tiltag af den slags kan 

også bidrage til at sikre kysten med vandstandsstigninger og stormflod.  



Vores største forhindring i årets budgetproces har i virkeligheden været anlægsloftet, 

der har betydet, at vi ikke har kunnet sætte noget af til anlæg eller byggeri. Jeg kunne 

godt have tænkt mig at bruge nogle af de ekstra penge til trafiksikkerheden for cykler 

omkring skolerne og til at skabe bedre adgangsforhold til de små strandstykker for en-

den af sundvejene. Men pengene er også godt brugt på de allerede nævnte områder, og 

så må dette blive til næste år.  

Til slut vil jeg gerne rette en tak til borgmesteren og de øvrige partier for en meget fin 

og fair forhandlingsproces. 

Jeg stemmer naturligvis for ændringsforslaget til budgettet. 
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